证券代码：603856          证券简称：东宏股份       公告编号：2021-002

山东东宏管业股份有限公司关于

以公开摘牌方式参与天津市管道工程集团

有限公司股权转让项目的进展公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 山东东宏管业股份有限公司（以下简称“公司”、“东宏股份”）通过天津

产权交易中心以公开摘牌的方式以人民币 9,537.00 万元取得天津市管道工程集

团有限公司（以下简称“管道集团”）5%股权，并与天津水务集团有限公司（以

下简称“水务集团”或“转让方”）签署了《产权交易合同》。

 本次交易不属于关联交易，未构成重大资产重组。

 本次交易已经本公司于 2020年 12月 22日召开的第三届董事会第七次会

议审议通过，无需提交股东大会审议。

 本次交易资金来源为公司自有资金，对当期损益不存在重大影响，不存

在损害中小股东利益的情形。

 特别风险提示：

1、截至本公告披露日，管道集团 5%股权转让项目的产权交割事项及权属证

明变更事宜暂未完成，能否在约定期限内完成存在一定不确定性，公司将根据

项目后续实际进展及时履行信息披露义务。

2、由于管道集团在经营模式和内部管理体系等方面与本公司现有体系存在

一定差异，最终能否实现公司的投资目的，存在一定不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

一、交易概述

天津水务集团有限公司于 2020年 12月 3 日通过天津产权交易中心挂牌，拟

转让其全资子公司管道集团 5%股权，挂牌转让底价为人民币 9,537.00 万元，挂

牌公示期截止日为 2020 年 12月 30日。

2020 年 12 月 22 日，公司召开第三届董事会第七次会议，审议通过《关于

拟以公开摘牌方式参与天津市管道工程集团有限公司、天津市华水自来水建设有

限公司股权转让项目的议案》，详见公司于 2020 年 12月 24日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《东宏股份关于拟以公开摘牌方式参与天津市管

道工程集团有限公司、天津市华水自来水建设有限公司股权转让项目的公告》（公

告编号：2020-057）。

公司于 2020 年 12 月 31 日收到了天津产权交易中心出具的《受让资格确认

通知书》，确认公司具备受让资格的条件，根据《受让资格确认通知书》的要求，

公司在规定时间内向天津产权交易中心结算账户支付了保证金 2,500万元，获得

受让资格确认。

2021 年 1月 5日，公司与水务集团签署了《产权交易合同》，公司成为管道

集团 5%股权转让项目的最终受让方。

本次交易不属于关联交易，未构成重大资产重组，按《公司章程》 和《重

大投资决策管理制度》 规定，本次交易属于董事会决策权限，无需提请股东大

会审议。

二、产权交易合同主要内容

（一）交易双方

转让方（甲方）：天津水务集团有限公司

受让方（乙方）：山东东宏管业股份有限公司

（二）产权转让的标的及价格

甲方将所拥有（持有）的天津市管道工程集团有限公司 5%股权有偿转让给

乙方。转让价款总额为人民币 9,537.00万元。

（三）产权转让的方式及相关费用

上述转让标的经资产评估确认后，通过天津产权交易中心发布转让信息征集

受让方，采用协议方式，确定受让方和转让价格，签订产权交易合同，实施产权

交易。

相关费用：本合同项下产权交易过程中所产生的交易费用，依照天津产权交

易中心有关规定由甲乙双方各自承担。

（四）产权转让涉及企业职工安置

经甲、乙双方同意，按照《天津市管道工程集团有限公司混合所有制改革职

工安置方案》执行。

（五）产权转让涉及债权、债务的承继和清偿办法

经甲、乙双方同意，天津市管道工程集团有限公司（以下简称“标的企业”）

的债权债务由股权转让后的企业承继，且新股东按其出资额对公司债权债务承担

有限责任。

（六）产权转让总价款的支付方式、期限、条件、地点

甲、乙双方同意采取一次付清方式进行转让价款结算,产权转让价款总额人

民币 9,537.00 万元。按照受让条件乙方已支付的保证金人民币 2,500 万元自动

转为转让价款，剩余价款人民币 7,037.00 万元在本合同签订后次日起 5 个工作

日内一次性汇入天津产权交易中心专用结算账户一并结算。

（七）转让价款划转事项

经甲、乙双方同意，天津产权交易中心出具交易凭证后，按照价款划转流程

将乙方汇入天津产权交易中心专用结算账户的转让价款全部划转至甲方指定收

款账户。

（八）产权交割事项及权属证明的变更

甲方应当在本合同签订后，于 2021年 1月 1日至 2021年 2月 28 日期间完

成产权转让的交割。

经甲、乙双方约定，交易基准日为 2020年 4月 30日。由交易基准日起至产

权或资产转让的完成日止，其间产生的盈利或亏损及风险由甲、乙双方承接。

本次产权转让中涉及的权属证明变更事宜,应在甲、乙双方的配合下，由标

的企业方在本合同生效后 20个工作日期限内完成。

（九）违约责任

1、任何一方发生违约行为，都必须承担违约责任。如甲方违约致使本合同

不能履行，应按保证金额双倍返还乙方；如乙方违约致使本合同不能履行，则无

权请求返还保证金。甲、乙双方协商一致解除合同的，甲方应将保证金退还给乙

方。

2、甲方未能按期完成产权转让的交割，或乙方未能按期支付产权转让的总

价款，每逾期 1天，应按价款总额的 0.01%向对方支付违约金。

三、风险提示

1、截至本公告披露日，管道集团 5%股权转让项目的产权交割事项及权属证

明变更事宜暂未完成，能否在约定期限内完成存在一定不确定性，公司将根据

项目后续实际进展及时履行信息披露义务。

2、由于管道集团在经营模式和内部管理体系等方面与本公司现有体系存在

一定差异，最终能否实现公司的投资目的，存在一定不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

特此公告。

山东东宏管业股份有限公司董事会

2021 年 1月 6日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4